PARECER JURÍDICO À COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Trata-se de parecer à Emenda de nº 01/2022 ao Projeto de Decreto

Legislativo de nº 05/2022, de autoria da nobre Vereadora JANAINA

ZAMBUZI NOGUEIRA BASTOS, que Outorga Título de Cidadão

Benemérito ao Deputado Estadual TENENTE MATHEUS COIMBRA

MARTINS DE AGUIAR.

Exaramos parecer favorável ao Projeto de Decreto Legislativo em comento.

A Comissão de Constituição Legislação Justiça e Redação acatou o parecer

e apresentou Emenda para sanar erro redacional.

Pelo exposto, emito Parecer Favorável à tramitação do Projeto de Decreto

Legislativo 05/2022, com a Emenda, por ser legal, regimental e

constitucional.

Ibitinga, d/s.

Atenciosamente,

RICARDO TOFI JACOB

DIRETOR JURÍDICO

ASSINATURA DIGITAL

PARECER - PDL Nº 5/2022

PA
R

EC
ER

 -
PD

L
N

º 5
/2

02
2-

 R
ec

eb
id

o
em

 1
2/

07
/2

02
2

08
:5

1:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 T
of

i J
ac

ob
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
8D

3-
25

9E
-A

AD
4-

43
80

.

Pag. 1/2

PA
R

EC
ER

 -
PD

L
N

º 5
/2

02
2-

 R
ec

eb
id

o
em

 1
2/

07
/2

02
2

08
:5

1:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 T
of

i J
ac

ob
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
8D

3-
25

9E
-A

AD
4-

43
80

.

Pag. 2/2